Secunda carnalis copulationis.

Tertia spiritualis unionis.

Prima sunt criminali adhesionis. **I**ste sunt
nuptie adulterine quoniam seculum ania relicto. **S**pon-
so christo adheret diabolo sibi peccatum suggesti-
renti. **A**d has nuptias venit diabolus. **E**t
de his potest exponi illud Iudici. xiiij. **G**lo-
castis nos ad nuptias ut spoliaretis. **S**unt
autem hominum nuptie precauende propter tria

Primo quod est inchoatio vituperabilis

Secundo quod ratificatio est detestabilis.

Tertio quod conclusio est miserabilis.

Primo quod inchoatio est vituperabilis. **I**n
choatio enim fit quoniam anima incipit attendere in
morari delectabiliter suggestio diabolus
Sic enim incipit separari a christo et adhe-
rere diabolo. **S**ap. j. **P**er uerse cogitatio-
nes separant a deo. **B**ern. **C**ogitationes
maleculam in anima ludunt illudunt

Secundo quod ratificatio seu confirmatio est detestabilis.

quoniam. anima consentit suggestio diabolice. **C**on-

sensus enim matrimonium facit. **B**reg. dist. vj

Sed pensandum. **C**um caro delectari ceperit:

tunc peccatum nasci incipit. **S**i autem ex deli-

beratione consentit peccatum diabolus perficit. **T**er-

tio quod conclusio est miserabilis. **V**icij associatio

ad diabolo in penis eternis et perpetuis.

Quoniam miserabilis nuptiarum celebratio quod hor-

ribilis coniunctio quod crudelis sponsus. **H**ie

re. vj. **C**rudelis est et non miserebitur. **I**n his

nuptiis neque iesus est neque mater eius: sed sa-

thanas et discipuli eius. **I**n his mutat aqua

in uinum. **S**ed quoniam aqua in quoniam uino aqua fetida

in uinum turbidissimum aqua delectationis peccati

in uinum ire dei. **S**er etiam hydrie plene sunt

aqua turpis delectationis circa diuitias: cir-

ca delicias terrenas: circa honores mundana
nos et supbias ois confusionis quare utraq
duplex est scilicet quod delectatio est i cordis co-
gitatio vel opis executio: primum in uinum
amarissimum. **N**am sic dicit Apo. xij. **Q**ui de-
perit characterem bestie. diaboli pro cuius vi-
delicis characteris impressione fit huiusmodi
modi matrimonium: **H**ic bibet de uino ire
dei et cruciabitur igne. **D**eut. xxij. **F**el draco
num uinum eorum et uenenum aspidum insanabile.
Exemplum de illo qui ducit post mortem ad
presentiam luciferi: quod biberat de calice ba-
bylonis in hoc mundo: iustus fuit bibere
de calice ire dei. **I**n primo hauitu quod erat de
plumbo bullentis: et resina et sulphure in os
Tunc dicit lucifer detis ei de alio uino: di-
abolus qui ministras ei / horribile alium cali-
cem propinavit. **E**t tunc secundo clamauit miser
ille ut clamare potuit. **V**aledicta hora in
qua creatus sum / genit' et alitus. **F**iant ex
clamaciones. **D**icit tertio lucifer de uino
meo querite. **E**t ecce tertio hauriens mi-
nister infernal ex parte horrendissimo ma-
teria liquefacta atque bullentissima. **T**er-
tio dicit aperit gulam. **E**t tunc clamauit mi-
ser ille: maledicat deus: in despectu dei hoc
uinum meum. **D**icit lucifer. **I**n eternum de hoc
bibatis. **A**udite et vos miseri peccatores: quia
de hoc uino uobis reseruat portio vestra:
tota enim aqua delectationis vestre in tale ui-
num mutabit. **B**reg. **M**omentaneum est quod
delectat: sed eternum quod cruciat.

Pro tertio Audistis etc. **Q**uoniam miseri qui sic
aiam diabolo desponsat christo con-
cepto. **Q**uoniam misera anima que fit diabolo adul-
tera. **A**dulterium dicitur qui ad alium thorum ac-
cessio. xxxvj. q. vj. §. **C**um §. **S**ecundum Inno-
centium autem extra de procur. **P**ena adulterij aliqui
erat pena capitis. ut patet. **L**. de adulterijs.
L. castitati. **D**icite. **S**iquis uestrum haberet
filiam honestam quam nobilis comes pius et
dulcis in uero peccat. **A**n uellet eam expone-
re ribaldo inhonesto paupero et misero. **C**re-
do quod non. **E**xpone etc. **N**otando quod quod
bet peccatum mortale est adulterium spirituale.
unde anime peccatrici dicit. **H**iere. iij. **T**u for-
nicata es cum amatoribus multis tamen
reuertere etc.

Sermo. ij.